






1 
 

Zarządzenie nr 28 

Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych  

z dnia 19  marca 2025 r. 

 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 14 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 

27 lutego 2019 r. w sprawie określenia celów, zadań oraz zasad funkcjonowania Centrum 

Informacyjnego Lasów Państwowych  

 

Znak: GP.P.013.1.2025 

 

Na podstawie art. 33 ust. 11 i art. 33 ust. 3 pkt 1a i 22 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach, 

w związku z § 6 Statutu Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe3  

 

zarządzam, co następuje: 

 

§ 1 

1. W Zarządzeniu Nr 14 Dyrektora Generalnego Lasów Państwowych z dnia 27 lutego 

2019 r. w sprawie określenia celów, zadań oraz zasad funkcjonowania Centrum 

Informacyjnego Lasów Państwowych, wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 5 ust. 1 nadaje się następujące brzmienie: 

„1. Centrum realizuje zadania zlecone przez Dyrektora Generalnego Lasów 

Państwowych dotyczące: 

a) informacji i edukacji w przedmiocie działalności Lasów Państwowych w zakresie 

realizacji trwale zrównoważonej gospodarki leśnej, 

b) realizacji zadań związanych organizacją uroczystości i wydarzeń dotyczących 

działalności Lasów Państwowych, w tym o charakterze upamiętniającym i 

 
1 Art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 28 września 1991 r. o lasach (Dz. U. z 2024 r. poz. 530) stanowi, że Lasami 

Państwowymi kieruje Dyrektor Generalny przy pomocy dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych. 
2 Art. 33 ust. 2 pkt. 1a ustawy o lasach stanowi, że Dyrektor Generalny inicjuje, koordynuje oraz nadzoruje 

działalność dyrektorów regionalnych dyrekcji Lasów Państwowych oraz kierowników innych jednostek 

organizacyjnych Lasów Państwowych o zasięgu krajowym, zaś zgodnie z pkt. 2 Dyrektor Generalny tworzy, łączy, 

dzieli i likwiduje jednostki organizacyjne o zasięgu krajowym, o których mowa w art. 32 ust. 2 pkt 4. 
3  Statut Państwowego Gospodarstwa Leśnego Lasy Państwowe został nadany zarządzeniem nr 50 Ministra 

Ochrony Środowiska, Zasobów Naturalnych i Leśnictwa z dnia 18 maja 1994 r. § 6 Statutu Lasów Państwowych 

stanowi, że w wykonaniu zadań określonych przez ustawę oraz przez przepisy wykonawcze do ustawy, a także 

innych przepisów prawnych Dyrektor Generalny wydaje zarządzenia i decyzje obowiązujące w Lasach 

Państwowych. 



2 
 

uroczystym, a także koordynacji działań wspólnych jednostek organizacyjnych 

Lasów Państwowych w tym zakresie, 

c) kształtowania korzystnego wizerunku Lasów Państwowych.”; 

2) § 6 nadaje się następujące brzmienie: 

„Do podstawowych zadań Centrum należy w szczególności: 

1. Opracowywanie rocznego planu działań informacyjnych i edukacyjnych w 

przedmiocie działalności Lasów Państwowych w zakresie realizacji trwale 

zrównoważonej gospodarki leśnej. 

2. Sporządzanie, w terminie do 31 stycznia roku następnego, rocznego raportu  

z realizacji zadań ujętych w rocznym planie działań Centrum i przedkładanie go 

Dyrektorowi Generalnemu Lasów Państwowych.  

3. Realizowanie zadań wynikających z zatwierdzonego przez Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych planu działań dotyczących informacji i edukacji w przedmiocie 

działalności Lasów Państwowych w zakresie realizacji trwale zrównoważonej 

gospodarki leśnej. 

4. Prowadzenie działań w zakresie kreowania, utrwalania i rozszerzania społecznego 

zaufania i pozytywnego wizerunku Lasów Państwowych, w tym poprzez umożliwianie 

udziału społeczeństwa w procesach związanych z realizacją przez Lasy Państwowe 

zadań z zakresu zrównoważonej gospodarki leśnej, a także koordynacja działań 

jednostek organizacyjnych Lasów Państwowych w tym przedmiocie. 

5. Koordynowanie działań w zakresie zewnętrznych i wewnętrznych wydarzeń 

informacyjnych i edukacyjnych w przedmiocie działalności Lasów Państwowych w 

zakresie realizacji trwale zrównoważonej gospodarki leśnej. 

6. Realizowanie zadań wynikających z decyzji i zarządzeń Dyrektora Generalnego 

Lasów Państwowych i programów długoterminowych, w szczególności realizowanych 

dla ściśle określonych obszarów tematycznych, kampanii komunikacyjnych, 

programów i projektów.”; 

3) § 7 ust. 3 nadaje się następujące brzmienie: 

„3. Integralną częścią planu finansowego, o którym mowa w ust. 2, jest roczny plan 

realizacji działań informacyjnych i edukacyjnych w przedmiocie działalności Lasów 

Państwowych w zakresie realizacji trwale zrównoważonej gospodarki leśnej.”. 

 

 

 



3 
 

§ 2 

Pozostałe zapisy zarządzenia pozostają bez zmian. 

 

§ 3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu podpisania. 

 


